
UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL 
CASENTINO 

         
CASTEL 

FOCOGNANO 
CASTEL SAN 

NICCOLO’ 
CHITIGNANO  CHIUSI DELLA 

VERNA 
MONTEMIGNAIO  ORTIGNANO 

RAGGIOLO   
POPPI  STIA  TALLA  

 

 
DELIBERAZIONE  DI CONSIGLIO  

 

N. 16 del 01/06/2012   

 
Presiede:  SANTINI LUCA 
 
Assiste: Segretario Generale dr. PAOLO GRIFAGNI 
 
Scrutatori:  BRUSCHINI, BASETTI,SASSOLI   
 
 

 
OGGETTO: Piano di sviluppo Economico Sociale 2006/2 012 - Programma Annuale 2012  -      
Approvazione. 

 

 

 
Consiglieri in carica: 

 
NOMINATIVO 

 
P/A 

 
NOMINATIVO 

 
P/A 

    

AGOSTINI GRAZIANO P MUGNAINI MASSIMILIANO A 

BASETTI CLAUDIO P PIEROTTI WALTER A 

BETTI UMBERTO P PISTOLESI FIORENZO     A 

BIAGINI MARCELO P QUIRINI GRAZIANO A 

BONUCCI ANNIBALE MARIO P RENZETTI PAOLO     P 

BRUSCHINI SABINA P ROCCHIO FRANCESCO  A 

BUCARELLI LEONARDO P ROSADINI SERGIO  A 

BUFFONI BEATRICE          A SANTINI LUCA P 

DUCCI ELEONORA A SASSOLI FRANCESCO P 

FARINI SIRIO A SASSOLI SANDRO P 

FERRINI MARIO P SEGHI LAURA P 

GIULIATTINI MARCO A TRENTI MASSIMO P 

MAGGI ROBERTO P VERSARI IVANO A 

  ZOCCOLA SIMONA A 

Numero legale 10 Presenti 15 Assenti  12 

 

Il Presidente, constatato il numero  legale invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL 
CASENTINO 

         
CASTEL 

FOCOGNANO 
CASTEL SAN 

NICCOLO’ 
CHITIGNANO  CHIUSI DELLA 

VERNA 
MONTEMIGNAIO  ORTIGNANO 

RAGGIOLO   
POPPI  STIA  TALLA  

 
 

 

 

 

OGGETTO: Piano di sviluppo Economico Sociale 2006/2 012 - Programma Annuale 2012  - Approvazione. 

 
 

 

                                                                   IL CONSIGLIO  

============== 

Preso atto che dal 1° gennaio 2012, la Comunità Mon tana del Casentino si è trasformata in questa Unione 
dei Comuni Montani del Casentino, ai sensi della legge regionale 26 giugno 2008 n. 37 e per gli effetti stabiliti 
dalla legge regionale 27 dicembre 2011 n. 68; 

 

 Considerato che prima di partire con un nuovo ciclo di programmazione e quindi con l’elaborazione di 
un nuovo documento programmatico pluriennale è necessario completare tutte le fasi relative alla 
trasformazione; 

 

 Ritenuto opportuno in questa fase dare continuità alla programmazione adottata dalla ex Comunità 
Montana con il Piano di sviluppo economico sociale 2006/2011 e quindi far scorrere la validità del Piano 
suddetto al 2012; 

 

Ritenuto quindi di approvare il Programma Annuale 2012 del Piano di sviluppo economico sociale 
2006/2012 

 

 Visto il  Programma Annuale 2012 del Piano di sviluppo economico sociale 2006/2012 allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale 

 

 Dato atto che prima della votazione i consiglieri Bonucci, Maggi, Seghi, Trenti dichiarano di non voler 
partecipare alla votazione medesima allontanandosi dall’aula; 
 

 ATTESO che la votazione, espressa a scrutinio palese, ha dato il seguente risultato: 

-presenti  11 

-votanti   11  

-voti favorevoli  11 

-voti contrari   00 

-astenuti      00 

 

  



UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL 
CASENTINO 

         
CASTEL 

FOCOGNANO 
CASTEL SAN 

NICCOLO’ 
CHITIGNANO  CHIUSI DELLA 

VERNA 
MONTEMIGNAIO  ORTIGNANO 

RAGGIOLO   
POPPI  STIA  TALLA  

 

 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni in premessa riportate: 

1) di prendere atto che la validità del Piano di sviluppo economico sociale è prolungata al 2012;  

2) di approvare il Programma Annuale 2012 del Piano di sviluppo economico sociale 2006/2012 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

3) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile con il voto unanime dei presenti. 

------------------------ 

 Rientrano in aula i consiglieri Bonucci, Maggi, Trenti Seghi 
 

 

 
 

___________________________________ 
 
 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  
 
   Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Ente (art. 24 
Statuto) il  25 Giugno   2012  e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi (annotata al n. ___________ di Repertorio 
delle pubblicazioni),  senza che siano state presentati reclami o opposizioni.  
   Poppi, lì 25 Giugno  2012  
 

Il Segretario 
dr. Paolo Grifagni 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio                

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

� e' stata comunicata con lettera n._____ del __/__/2012 ai capogruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del 
D.Lgs 267/00- 

� e' stata trasmessa con lettera n._____ del _________all'Ufficio Territoriale del Governo, ai sensi dell'art. 
135 - del D.Lgs 267/00. 

la presente deliberazione e' divenuta esecutiva il_______________ 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134-4^comma) 

� perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134-3^comma) 
   Poppi, li'    ________________ 
 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI DEL 
CASENTINO 

         
CASTEL 

FOCOGNANO 
CASTEL SAN 

NICCOLO’ 
CHITIGNANO  CHIUSI DELLA 

VERNA 
MONTEMIGNAIO  ORTIGNANO 

RAGGIOLO   
POPPI  STIA  TALLA  

 
Il Segretario 

 dr. Paolo Grifagni 
 
 
PARERI (ARTICOLO 49  D.LGS.267/2000):   

REGOLARITÀ TECNICA:    X FAVOREVOLE      □NEGATIVO 
Poppi lì 01 Giugno 2012 

 
Il Dirigente 

 dr. Paolo Grifagni 
 

REGOLARITÀ CONTABILE.:   X FAVOREVOLE      □NEGATIVO 

Poppi lì 01 giugno 2012 

 

 
 

Il responsabile finanziario 
Dr.ssa Siria Ceccarelli 

 
 
 
    IL PRESIDENTE         IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
f.to  Luca Santini                               f.to    dr. Paolo Grifagni 
                                                                            =============== 
                                                      
 
 
                                                                                   COPIA 
 
Copia conforme all’originale composta da n.4  pagine compresi gli allegati per uso amministrativo.  
Poppi, lì    25 Giugno    2012  
                                                                                                                               La segreteria 

- Il responsabile -  

 


